
C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 13                    del 04/02/2020

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE COMUNALE E RIMODULAZIONE  DELEGHE.

IL SINDACO

VISTO il verbale dell'adunanza dei Presidenti di sezioni elettorali in data 11.06.2018, con il  
quale è' stato proclamato Sindaco di questo Comune il Dott.  Antonio Licciardo;

VISTO l'art. 12 della Legge Regionale n. 7/1992, integrato e modificato dall'art. 40 della L.R. 1° 
settembre 1993, n. 26 e s.m.i.;

VISTA  l'art. 4 della L.R. n. 6 del 05/04/2011, in ordine alla composizione della Giunta 
Comunale;

PRESO ATTO  che  con propria precedente determinazione  n. 27 del 19.06.2018, è stata 
nominata  Assessore di questo Comune la Sig.ra Paola Giuseppa Giletti, la quale per motivi di 
avvicendamento politico deve essere sostituita con altro assessore, che viene individuato nella 
persona della  Sig.ra Di Marco Edwige,  nata a Enna (EN) il 22.05.1983 e residente ad  di 
Assoro in Via Matrice 118;

PRESO ATTO  che la Sig.ra Di Marco Edwige,  che con il presente atto viene  nominata 
Assessore,    ha reso la dichiarazione prescritta dall'art. 1, comma 8, della L.R. 35/97;

PRESO ATTO, altresì, che la medesima ha  dichiarato di non incorrere in situazioni di 
ineleggibilità o di incompatibilità espressamente richiamate e disciplinate dall'art. 12 della 
citata Legge n. 7/1992 e s.m.i.;

PRESO ATTO che tra il nuovo Assessore, il Sindaco e gli altri componenti della Giunta non  
esiste  rapporto di coniugio, di ascendenza, di discendenza, di parentela e di affinità sino al 2° 
grado,  giusta quanto dispone l'art. 4,  comma 6, della richiamata della L.R. n.6/2011; 

VISTO l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;



D E T E R M I N A

1. DI REVOCARE la nomina di assessore della Sig.ra Gilletti Giuseppa Paola, nata ad Enna il 
19.03.1988 e residente ad Assoro in Via San Filippello n. 12, giusta determina n. 27/2018, 
la quale rimane  ferma ed invariata in tutte le altri parti;

2. DI NOMINARE  Assessore Comunale, la Sig.ra Di Marco Edwige, nata ad Enna (EN) il 
22.05.1983 e  residente ad Assoro in  Via  Matrice n. 118;

3. DI ATTRIBUIRE al neo Assessore Comunale Sig.ra Di Marco Edwige  la delega  afferenti le 
seguenti materie: istruzione, sport, turismo, spettacolo, politiche  giovanili e famiglia; 

4. DI MODIFICARE  la propria p'recedente determina n. 28 del 19.06.2018, rimodulando 
l'assegnazione di attribuzionI agli assessori nel modo che segue:
 Mario Tosetto,  Vice Sindaco: Viabilità, Vigilanza, Sicurezza, Trasparenza, servizi on-line, 

finanziamenti Europei, urbanistica.
 Giuseppe Bertini ,  Assessore:  Ambiente, lavori pubblici, decoro urbano, contrade, 

rapporti consiglio e agricoltura;
 Giuseppe Giardina, Assessore: solidarietà sociale e  territorio.  

D I S P O N E

1. LA NOTIFICA del presente provvedimento agli Assessori nominati e, ai sensi dell'art. 12, 
comma 10, della L.R. n. 7/92, la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio 
Comunale, all'Assessorato Regionale EE.LL. - Ufficio Elettorale, alla Prefettura, all'Ufficio 
Segreteria, ai Responsabili dei servizi comunali e all'ufficio pubblicazioni. 
2.  DI DISPORRE inoltre,  che copia della presente Determina sia trasmessa al Consiglio 
Comunale e all'Assessorato agli Enti Locali per quanto di rispettiva competenza.

                                                              

                                                                                             IL  SINDACO  
                                                                                          (Antonio Licciardo)




